
 
 

   Municipalidad de Mattaldi 
                                      C.P. X6272 
                           CALLE TUCUMAN 216 
            TEL.(03583) 481578 – 481579 – FAX 481580 
                       PROVINCIA DE CÓRDOBA           
                                 

 

DECRETO NRO. 3018/020–2023 
DEPARTAMENTO  EJECUTIVO 

 
 

V  I  S  T  O  : 
 

El llamado a cobertura de Póliza de Seguros de 
Automotores y Maquinarias de propiedad Municipal, 
realizado mediante Decreto N° 3013/015-2023 de fecha 
05/05/2023. 
  

Y CONSIDERANDO: 
 

Que, el mismo ha resultado desierto, toda vez que no se ha 
presentado propuesta alguna al respecto, debiendo en 
consecuencia, este Departamento Ejecutivo, tal lo faculta 
la Ordenanza de Contrataciones de este municipio, 
proceder a contratar dicha cobertura mediante el 
mecanismo legal de la contratación directa, teniendo en  
cuenta para ello, que, actualmente la misma, se encuentra 
contratada a compañía de seguros La Segunda Seguros 
Generales, la que hasta ha respondido y cubierto 
debidamente tal servicio. 
 

Que, en el próximo mes de Diciembre de 2023, finaliza esta 
gestión municipal, resulta conveniente, que, en esta 
oportunidad se contrate dicho servicio por el plazo de 
ocho (8) meses.  
 

POR ELLO: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI 

D E C R E T A: 
 

Artículo 1º CONTRATASE a Compañía de seguros La Segunda Seguros 
Generales las Pólizas de Seguros para Automotores, 
Maquinarias y Remolcados del Parque Automotores 
Municipal, por el Termino de ocho (8) meses, a contar de 
las 00:00 horas del día 20/06/2023 y hasta el día 20/02/2024, 
en un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones 
que se adjuntan al presente y debe considerarse parte 
integrante del mismo.  

 

Artículo 2º  La erogación que demande el cumplimiento del presente 
Decreto, se imputara a la Partida 1-1-03-01-04 – Seguros 
Vehículos, Maquinarias y Edificios, del Presupuesto de 
Gastos año 2023.- 

 
Artículo 3°   COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 

ARCHIVESE.- 
 

MATTALDI – Cba.  15 de  Junio de 2023.- 
 


	DECRETO NRO. 3018/020–2023
	DEPARTAMENTO  EJECUTIVO

	V  I  S  T  O  :
	Y CONSIDERANDO:
	POR ELLO:

	EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI
	D E C R E T A:


